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”HUSKER DU” – BILLEDCAFÉ ”HUSKER DU” – BILLEDCAFÉ 
Arkivet viser billederArkivet viser billeder

Kom forbi til en hyggelig formiddag, hvor vi kigger i Lemvigs 
”helt store fotoalbum:” Arkivets gamle billeder. 

Vi viser billederne på storskærmen og ser, hvor snakken fører 
os hen. Måske kan du huske noget om personer og bygninger, 
som kan komme eftertiden til gode.

Vi byder på en kop kaffe undervejs.  

LOKALHISTORISK ARKIV
Torsdag d. 5. februar kl. 10.15.11.30  
Emne: Lemvig Havn 

Torsdag d. 12. marts kl. 10.15-11.30 
Emne: Lemvig før og nu. Billeder af Svend og Aage Dahl.

Torsdag d. 16. april kl. 10.15-11.30 
Emne: Et kig i gamle fotoalbums

Entré: Gratis – bare mød op.

PRAKTISK OM BILLETKØB 
Du kan købe billetter til langt de fleste arrangementer på biblio-
teket eller via bibliotekets hjemmeside: www.lemvigbibliotek.dk

Det er en god idé at købe billetter i god tid, da der kan være 
udsolgt på dagen. Du kan derfor ikke være sikker på at kunne 
købe billet i døren.

Købte billetter refunderes ikke.

Dørene åbnes 30 minutter før arrangementet begynder.

Hvis du ligeledes vil være sikker på at få plads til de gratis 
arrangementer, kan du hente gratis billetter på biblioteket eller 
via bibliotekets hjemmeside: www.lemvigbibliotek.dk

Du skal ikke tilmeldes eller have billetter til de kreative værkste-
der på børnebiblioteket. 

VELKOMMEN TIL FORÅRSSÆSONEN VELKOMMEN TIL FORÅRSSÆSONEN 
Lemvig Bibliotek - 2026Lemvig Bibliotek - 2026



EN GIFTIG FAMILIEHISTORIEEN GIFTIG FAMILIEHISTORIE
Forfatteraften med Johanne MygindForfatteraften med Johanne Mygind

STRIK TIL CHAUFFØRENSTRIK TIL CHAUFFØREN
Besøg bogbussen på Håndarbejdsfestivalen i GudumBesøg bogbussen på Håndarbejdsfestivalen i Gudum

Johanne Myginds morfar var i 1950’erne driftsdirektør på Chemi-
nova og bagmanden bag Danmarkshistoriens største miljøkata-
strofe. Den historie danner baggrund for hendes nyeste roman 
”Giftig”, som udkom i oktober 2025.

I romanen møder vi dokumentaristen Nanna, som rejser til Vest-
jylland for at skrive en roman om sin families hemmelighed: 
Hendes morfar var driftsdirektør på Cheminova og ansvarlig 
for beslutningen om at udlede tonsvis af gift på stranden ved 
Høfde 42. 

Nannas plan er at skrive en stor roman. Som led i sin research 
bliver Nanna tilknyttet Lemvig Museum og flytter ind i en fugtig 
lille lejlighed i byen, mens hendes kæreste og børn bliver 

tilbage i København. 

I dette foredrag fortæller Johanne Mygind historien om sin 
familie og Cheminova og viser billeder fra familiens scrapbøger. 
Hun taler også om, hvorfor det i hendes øjne er vigtigt at blive 
ved med at fortælle historien om den massive forurening på 
stranden ved Høfde 42; særligt når ens egen familie var så 
involveret.

LEMVIG BIBLIOTEK
Torsdag den 5. februar kl. 19.00 – 21.00 
Entré: 100 kr.

Håndarbejde og kunsthåndværk er i fokus, når Håndarbejdsfe-
stivalen i Gudum igen finder sted den 7.-8. februar. Her mødes 
kunsthåndværkere og hobbyfolk med håndarbejdsentusiaster 
fra hele landsdelen, som lægger vejen forbi Sognehuset.

Som noget nyt kører vi bogbussen til Gudum, og har fyldt den 
godt op med alle de bøger, vi har kunnet finde om strikning, 
broderi, hækling, smykkefremstilling, trædrejning, filtning og 
keramik.

Så kom ud i bussen og lån, kig eller bliv oprettet som låner – og 

strik også gerne et par pinde på det halstørklæde, chaufføren 
Bjarne virkelig godt kunne bruge til de kolde vinterdage i 
bussen.

Vi er med om lørdagen.

GUDUM SOGNEHUS
Lørdag den 7. februar kl. 09.30-16.00 
Entré: Gratis i bussen – Entré til festivalen



BINDEVÆVETS BETYDNINGBINDEVÆVETS BETYDNING
Fysioterapeut Lise Lotte VemmelundFysioterapeut Lise Lotte Vemmelund

Bindevæv lyder ikke helt så vigtigt som for eksempel ’hjerte’, 
’hjerne’ og ’lever’.

Men tag ikke fejl af denne essentielle del af din krop. Uden bin-
devæv ville du faktisk ikke fungere, da det binder alt sammen; 
organer, muskler og skelet. Det sørger for, at organerne sidder, 
hvor de skal, og at du kan bevæge dig gnidningsløst.

Et eksempel på bindevæv – og dets styrke – er den stærke hin-
de, som sidder om en svinemørbrad, og som man skal skære af, 
inden kødet steges.

Denne aften kommer fysioterapeut Lise Lotte Vemmelund og 
gør os klogere på, hvordan bindevævet fungerer, og hvordan 
det påvirkes af motion, kost og ensidige bevægelser.

HJØRNET
Onsdag den 18. februar kl. 19.00–20.00 
Entré: Gratis – men husk billet.

DET TABTE LAND ”UDE FOR UDEN”DET TABTE LAND ”UDE FOR UDEN”
Forfatteraften med Niels Krause-Kjær Forfatteraften med Niels Krause-Kjær 

Niels Krause-Kjær tager publikum med på en personlig og 
samfundshistorisk rejse ind i Danmarks brydningstid. Med 
udgangspunkt i sin nyeste roman ”Ude for uden” åbner han 
for fortællingen om et land, hvor bondesamfundet på få årtier 
forsvandt, storbyen blev idealet, og provinsen blev taberen i en 
ny kulturel virkelighed.

Romanen er fiktion, men bygger på en virkelig vandrebog, som 
Krause-Kjær fandt i Rigsarkivet – skrevet af hans far og dennes 
højskolekammerater gennem et halvt århundrede. Den blev 
udgangspunktet for en fortælling om drømme, skuffelser og en 
kultur i opløsning.

Med varme, indsigt og fortællerglæde deler Niels Krause-Kjær 
i dette foredrag sine tanker om arv, identitet, kultur og de for-
skydninger, der har formet det Danmark, vi kender i dag. 

Foredraget er en levende blanding af personlige erindringer, 
historiske perspektiver og litterær fortælling – og en oplagt 
anledning til at reflektere over, hvad vi har vundet, og hvad vi 
har tabt i mødet med moderniteten.

LEMVIG BIBLIOTEK
Tirsdag den 24. februar kl. 19.00–21.00 
Entré: 100 kr. 



DØDEN PÅ RECEPT DØDEN PÅ RECEPT 
Foredrag med Freja PoloniusForedrag med Freja Polonius

Hvad ville det betyde for os som individer og for samfundet, 
hvis aktiv dødshjælp blev gjort lovligt i Danmark? Det er emnet 
for denne aftens foredrag, hvor Freja Polonius skaber et trygt 
rum for en samtale om livets afslutning og hvor håb og håbløs-
hed, kærlighed og tab, tro og afmagt mødes.

Freja Polonius fulgte sin ven Preben Nielsen i hans sidste år, 
efter en ulykke gjorde ham lam fra halsen og ned. Hans ønske 
om at dø blev startskuddet til en personlig rejse, hvor Freja gik 
fra nysgerrighed til en klar modstand mod aktiv dødshjælp. 
Danmark fik kendskab til Preben under DR-dokumentaren “På 
tirsdag skal jeg dø”, hvor Freja var med på sidelinjen. Mens 
Preben levede, skrev Freja bogen “Min ven vil dø”.

I dette foredrag retter Freja Polonius fokus mod de centrale di-

lemmaer, en mulig legalisering rejser: Kan en lov være juridisk 
korrekt men samtidig etisk forkert? Er selvbestemmelse reelt 
muligt, når man befinder sig i håbløshed eller afhængighed? Og 
hvordan skal vi forholde os til paradokset i, at samfundet både 
ønsker at forebygge selvmord og tilbyde aktiv dødshjælp?

Foredraget tager udgangspunkt i antologien ”Døden på recept”, 
hvor Freja Polonius som fagredaktør og medforfatter, har 
skrevet om aktiv dødshjælp sammen med en række markante 
stemmer.

LEMVIG BIBLIOTEK
Onsdag den 11. marts kl. 19.00–21.00 
Entré: 75 kr.

BLIV KLOGERE PÅ JAGT OG DYRELIVBLIV KLOGERE PÅ JAGT OG DYRELIV
Vis mig din hobby – Lenette Lønberg, jægerrådetVis mig din hobby – Lenette Lønberg, jægerrådet

Jagt har været med til at forme vores kultur og udvikling siden 
stenalderen. I dag er turen ud med haglbøssen eller riflen ikke 
en nødvendighed men en vigtig og givende hobby, som giver 
ro i sindet og kød i fryseren, hvis man er heldig og dygtig.

Det er Lenette Lønberg, som i 20 år har været passioneret 
jæger, og denne formiddag besøger biblioteket for at vise sin 
hobby.

Med sig har hun forskellige udstoppede dyr, skind, jagtudstyr 
og kastestænger (gevirer) fra forskellige hjorte.

Du kan også øve dig i at genkende dyrespor på forskelli-
ge vildtplancher. Som formand for det lokale jægerråd er 
Lenette klar til at svare på alverdens spørgsmål om både jagt, 
bestandsovervågning og revirpleje, som også ligger hende 
meget på sinde.

HJØRNET
Lørdag den 14. marts kl. 10.00-12.00 
Entré: Gratis – bare mød op.



LEMVIG:DOX 11. – 22. MARTSLEMVIG:DOX 11. – 22. MARTS
DokumentarfilmfestivalDokumentarfilmfestival

LEMVIG:DOX er vores egen lokale dokumentarfestival, udviklet i 
samarbejde med CPH:DOX. Formålet er at bringe aktuelle doku-
mentarfilm helt tæt på borgerne – dér hvor de bor og lever.

I Lemvig Kommune vil vi sammen vise nogle af årets stærkeste, 
helt nye dokumentarfilm, krydret med lokale events, oplæg og 
debatter, der trækker tråde til både det lokale og det globale. 

Gennem partnerskaber med lokale aktører skaber vi et enga-
gerende festivalprogram, som både underholder, oplyser og 
samler borgerne om vigtige emner og fælles oplevelser.

Lemvig:DOX er støttet af Spar Nord Fonden, Danmarks Radio og 
Kulturministeriet.

”A WORLD GONE MAD” - DOKUMENTARFILM”A WORLD GONE MAD” - DOKUMENTARFILM
Astrid Lindgrens krigsdagbøger 1939-1945Astrid Lindgrens krigsdagbøger 1939-1945

Hvordan blev Pippi Langstrømpe til? Midt i krigens mørke fandt 
Astrid Lindgren lys og håb og ikke mindst hendes indre for-
fatter - og ved krigens udgang skabte hun en af verdens mest 
elskede figurer.

Astrid Lindgrens elskede fortællinger har leveret stof til 
drømme hos utallige børn og voksne, og er blevet solgt i mange 
millioner eksemplarer overalt i verden. Men inden Lindgren blev 
det forfatternavn, alle kender og er vokset op med, var hun en 
ung kvinde i 30’ernes Stockholm.

Da tordenskyerne til en ny verdenskrig trækker op i horisonten, 
ser Lindgren til med fortvivlelse. Og 1. september 1939, hvor 
Tyskland invaderer Polen og krigen starter, begynder hun at 

føre en dagbog, som bliver hendes følgesvend i de mørke år 
under krigen. I linje efter linje sætter Lindgren ord og billeder på 
sine tanker om livet, døden og kunstens rolle i krigens skygge. 

Lindgrens formative år som forfatter er blevet til netop den 
elegante og meget menneskelige film, som hun fortjener. 
Med smukke rekonstruktioner af Lindgrens liv i Stockholm og 
Skærgården, og samtaler med hendes familie. Og så runder den 
også historien om, hvordan Pippi Langstrømpe blev til.

LEMVIG BIBLIOTEK
Tirsdag den 17. marts kl. 19.00 – 21.00 
Entré: 50 kr.



TRAUMER OG THRILLERETRAUMER OG THRILLERE
Forfatteraften med Christina LundForfatteraften med Christina Lund

Er du interesseret i, hvordan traumer kan blive drivkraften i en 
spændingsroman? Vil du høre, hvordan skygger fra fortiden og 
psykisk sårbarhed kan inspirere til rørende, intense og tanke-
vækkende litterære fortællinger?

I dette unikke foredrag tager Christina Lund, forfatteren til den 
anmelderroste debut ”Sort monsun” og vinder af Kriminalaka-
demiets Debutantpris i 2024, publikum med på en rejse, hvor 
traumer, psykologi, forskning og litteratur smelter sammen.

Gennem personligt afsæt fortæller Christina Lund, som i øvrigt 
stammer fra Thyborøn, om, hvordan smerte kan blive en kataly-
sator for kreativitet, og hvordan historier om traumer kan åbne 
op for en større forståelse af det menneskelige sind.

I foredraget bliver publikum klogere på, hvordan thrillergenren 
kan bruges til at udforske komplekse psykologiske temaer og 
karakterer. Christina Lund tager publikum med på en rejse i 
forfatterens maskinrum, når der skal researches og skrives om 
traumer, misbrug og psykisk sårbarhed. Hun fortæller også, 
hvordan hun fik ideen til sin traumatiserede hovedkarakter 
Cathrine Birklund. 

Anden bog om Cathrine Birklund, ”Sidste Paradis,” udkommer 
februar 2026.

LEMVIG BIBLIOTEK
Torsdag den 19. marts kl. 19.00–21.00 
Entré: 75 kr.

NATURBEVARELSE I ALLE VERDENSHJØRNERNATURBEVARELSE I ALLE VERDENSHJØRNER
Biolog og videnskabsjournalist Bettina Thuland SchrøderBiolog og videnskabsjournalist Bettina Thuland Schrøder

Fra Borneos regnskov til baghaven i Bøvling. Natur er overalt, 
og alle kan bidrage til dens bevarelse og diversitet. Det er ho-
vedbudskabet i dette foredrag, hvor biolog og videnskabsjour-
nalist Bettina Thuland Schrøder i ord, billeder og video tager 
os med ud i verden – så vi kan blive klogere på det, vi har lige 
uden for hoveddøren.

På et år rejste hun til alle fire verdenshjørner; Borneos regnsko-
ve, Sydafrikas savanne og Arktis’ is, for at se, hvordan biodiver-
siteten har det.

Undervejs boede hun i en palmeolieplantage på Borneo, stod 
ansigt til ansigt med næsehorn i Kruger National Park, spej-
dede efter gigantiske pytonslanger i Floridas sumpområder, 
og besøgte den globale frøbank på Svalbard, mens en taxa 

ventede i tilfælde af, at en isbjørn skulle dukke op.

Gennem personlige fortællinger og observationer, og ved hjælp 
af inddragende og fascinerende fotos og videoer, gør hun de 
fem globale trusler mod biodiversiteten forståelige, og viser, 
hvordan de hænger sammen med vores eget liv og hverdag - 
så du kan blive klogere på, hvordan vi alle kan gøre en positiv 
forskel for verdens natur og dyr. 

Foredraget er en del af verdensmålsugen på Lemvig bibliotek. 

LEMVIG BIBLIOTEK
Mandag den 20. april kl. 19.00 - 21.00 
Entré: 75 kr. 



VISIBLE MENDING – SMUK TØJREPARATIONVISIBLE MENDING – SMUK TØJREPARATION
Workshop og foredrag med Anna Kjær VossWorkshop og foredrag med Anna Kjær Voss

Verdens forbrug af tøj og tekstiler er af et omfang, som de fær-
reste kan fatte. Tøjgiganterne spytter kollektion efter kollektion 
ud over butikkerne mange gange om måneden, og miljøet lider 
under belastningen fra produktion, transport og bortskaffelse.

Løsning: Brug det tøj, du har. Og går det i stykker, så reparer 
det. Synes du, det bliver kedeligt, så lav små, fikse forandringer, 
som gør det personligt.

Til denne workshop med Anna Kjær Voss lærer du teknikker til 
den såkaldte ’visible mending’ – altså smukke reparationer og 
traditionelle stopninger. 

Under foredraget fortæller Anna Kjær Voss om den globale 
tøjproduktion og dens historie, og hun kommer med gode bud 
på, hvordan vi alle kan være med til at ændre udviklingen og 
gøre en forskel.

Tag gerne noget hullet eller plettet tøj med, som trænger til at 
blive lappet og shinet op.

LEMVIG BIBLIOTEK
Onsdag den 22. april kl. 19.00–21. 30 
Entré: 75 kr.

GARNBYTTEDAGGARNBYTTEDAG
Byt dit garn og ufærdige håndarbejdeByt dit garn og ufærdige håndarbejde

Strikkere, hæklere og broderister udvikler i løbet af kort tid i 
hobbyen et velkendt afhængighedsproblem: ’Garnitis’ – Trangen 
til liiiige at købe garn til en trøje eller et tæppe mere. Og måske 
også af og til et par løse garnnøgler, som ligger i rodebunken i 
Netto til en femmer.

Inden længe bugner både skabe, kurve og opbevaringskasser 
af tre nøgler olivengrønt, to nøgler bordeaux, halvanden i sort 
uld – og en trøje, som ”kun lige mangler at blive monteret – og 
så for resten det ene ærme…”

Nu kan du få ryddet op én gang for alle – eller få erstattet din 
uvurderlige samling garn med andres uvurderlige samlinger. 
For vi holder nemlig garnbyttedag i vores gamle forhal. Så kom 

med dine garnrester og dine ufærdige projekter – og tag gerne 
andres med hjem.

Vi sorterer det garn, vi modtager, og lægger det frem, så du 
kan finde lige netop det, du mangler til et par strømper eller en 
sweater. Og nu du er her, så kan du også låne en stak skønne 
håndarbejdsbøger og -blade med hjem.

Garn kan afleveres i hele uge 17 på biblioteket - eller medbrin-
ges på byttedagen.

DEN GAMLE FORHAL
Lørdag den 25. april kl. 10.00–13.00 
Entré: Gratis – bare mød op.



TRAPPESANG I DEN GAMLE FORHALTRAPPESANG I DEN GAMLE FORHAL
Fællessang med Sisse SkovbakkeFællessang med Sisse Skovbakke

En skøn tradition fortsætter i forårssæsonen, når vi i samar-
bejde med Sangkraft Lemvig inviterer til ”Trappesang” i vores 
smukke, gamle forhal.

Sanglærer Sisse Skovbakke spiller for på klaveret, og Højskole-
sangbogen er centrum for fællessangen, hvor alle er velkomne 
– uanset toneleje eller stemmepragt. Undervejs læser en af 
bibliotekets medarbejdere op fra tekster, som passer til dagens 
tema, og vi slutter af med en kop kaffe.

Medbring gerne din egen udgave af Højskolesangbogen.

DEN GAMLE FORHAL
Tirsdag den 3. februar kl. 10.00–11.00 
Tirsdag den 3. marts kl. 10.00–11.00 
Tirsdag den 7. april kl. 10.00–11.00 
Tirsdag den 5. maj kl. 10.00–11.00 
Tirsdag den 2. juni kl. 10.00–11.00 
Entré: Gratis – bare mød op.

REPAIR CAFÉ LEMVIG REPAIR CAFÉ LEMVIG 
Frivillige fikser dine ting Frivillige fikser dine ting 

Er tiden gået i stå på skibsuret, spiller højtalerne falsk, eller 
har du huller i dine lommer, så kig forbi de dygtige frivillige 
fixere hos Repair Café Lemvig på biblioteket. Den fjerde lørdag 
hver måned sidder de nemlig klar til at hjælpe med alverdens 
reparationer af elektronik, menikanik, tøj, tasker, legetøj og 
småmøbler.

Og er du selv kyndig og fingernem med skruetrækker, lim eller 
nål og tråd, så mangler Repair Café dig som frivillig, så endnu 
flere ting kan blive reddet fra containeren og genbrugspladsen.

(Vi gør opmærksom på, at symaskiner ikke repareres, da det er 
for stor en opgave til to timer).

HJØRNET
Lørdag den 28. februar kl. 10.00–12.00 
Lørdag den 28. marts kl. 10.00–12.00 
Lørdag den 25. april kl. 10.00–12.00 
Lørdag den 27. juni kl. 10.00 –12.00 
Entré: Gratis – bare mød op.



DYK NED I DINE ANERDYK NED I DINE ANER
Slægtsforskning på Lokalhistorisk ArkivSlægtsforskning på Lokalhistorisk Arkiv

Kan du mon gøre krav på en herregård et eller andet sted?  
Eller måske skal du finde dine aner i den lokale arrest? 

Det kan du finde ud af ved at begynde med slægtsforskning.

Torsdage i lige uger holder Slægtsforskningsværkstedet åbent 
på Lokalhistorisk Arkiv på biblioteket, og her sidder Preben 
Gloggengiesser klar til at hjælpe både begyndere og øvede 
med at finde rundt i registre, kirkebøger og arkiver.

LOKALHISTORISK ARKIV
Torsdag den 5. februar kl. 13.30-16.00 
Torsdag den 19. februar kl. 13.30-16.00 
Torsdag den 5. marts kl. 13.30-16.00 
Torsdag den 19. marts kl. 13.30-16.00 
Entre: 25 kr. pr. gang inkl. kaffe.

KALENDERKALENDER

FEBRUAR

3.	 Trappesang

5.	 Husker du - Billedcafé

5. 	 Dyk ned i dine aner

5.	 En giftig familiehistorie

7.	 Strik til chaufføren

18. 	 Bindevævets betydning

19.	 Dyk ned i dine aner

24.	 Det tabte land ”Ude for uden”

28. 	 Repair Café

MARTS

3.	 Trappesang

5.	 Dyk ned i dine aner

11. 	 Døden på recept

12.	 Husker du – Billedcafé

14.	 Bliv klogere på jagt og dyreliv

17.	 ”A World Gone Mad”

19.	 Dyk ned i dine aner

19.	 Traumer og thrillere

28.	 Repair Café

APRIL

7. 	 Trappesang

16.	 Husker du - Billedcafé

20.	 Naturbevarelse i alle verdenshjørner

22.	 Visible mending

25. 	 Repair Café

25.	 Garnbyttedag

MAJ

5. 	 Trappesang

JUNI

2. 	 Trappesang

27. 	 Repair Café



KALENDERKALENDER KREATIVT SOMMERFERIEVÆRKSTED KREATIVT SOMMERFERIEVÆRKSTED 
Onsdagshygge på børnebiblioteketOnsdagshygge på børnebiblioteket

Hvis sommerferien bliver lidt lang, eller onsdagen er 
kedelig og regnfuld, så kan du smutte forbi børne-
bibliotekets populære kreaværksted en tur. Og tag 
bare bedstemor, moster eller din fætter med.

Vi finder som vanligt krea-kasserne frem og fin-
der på en ny ting at lave hver onsdag. Og skulle der 
være lidt ventetid ved kreabordet, så kan du både 
lege og læse, mens du venter.

BØRNEBIBLIOTEKET
Onsdage i skolernes sommerferie  
kl. 10.00-16.00
Entré: Gratis – bare mød op.

FEBRUAR

3. 	 Tirsdagsmusik med de mindste
9.	 Kreative værksteder
10.	 Kreative værksteder
11.	 Kreative værksteder
12.	 Kreative værksteder
13.	 Kreative værksteder
17. 	 Pandekager i stakkevis
28.	 Tegn og lær om dyrene

MARTS
3.	 Tirsdagsmusik med de mindste
7.	 Koncert – En verden af ord
19.	 Panda-party
30.	 Påskepynt på børnebiblioteket
31.	 Påskepynt på børnebiblioteket 

APRIL
1.	 Påskepynt på børnebiblioteket
14. 	 Tirsdagsmusik med de mindste
20.	 Reste-tryk og fokus på madspild

21.	 Reste-tryk og fokus på madspild
22.	 Reste-tryk og fokus på madspild
23.	 Reste-tryk og fokus på madspild
24.	 Reste-tryk og fokus på madspild

MAJ
2.	 Lav flot linoleumstryk
7.	 Læseskibet stævner ud

JULI
1.	  Kreativt sommerferieværksted
8.	 Kreativt sommerferieværksted
15.	 Kreativt sommerferieværksted
22. 	 Kreativt sommerferieværksted
29.	 Kreativt sommerferieværksteD

AUGUST

5.	 Kreativt sommerferieværksted

	



LÆSESKIBET STÆVNER UDLÆSESKIBET STÆVNER UD
Få tips og tricks til den første læsningFå tips og tricks til den første læsning

Ohøj små landkrabber! 

At lære at læse, og at være i gang med at læse er 
en stor ting. Læsningen kan være svær, og man kan 
møde kraftig bølgegang og modstrøm på sin færd. 
Men turen kan også byde på unikke aha-oplevelser 
og fordybelse i andre verdener. Vi står som bibliotek 
altid klar til at hjælpe med navigationen, og elsker at 
inspirere børn og deres voksne til gode læseoplevel-
ser – både hver for sig og sammen. 

Børnebiblioteket er proppet med lækre bøger om al-
verdens emner for enhver smag og på alle niveauer.  
Her er ikke noget, der hedder rigtigt eller forkert 

læsning. Al læsning er god læsning! 

Anna og Sofie fra Børnebiblioteket sætter fokus på 
netop den første læsning, og giver tips og tricks til 
den fortsatte læsning. 

For alle børn mellem 4-9 år (og forældre) som søger 
lidt hjælp og inspiration til den første læsning. 

BØRNEBIBLIOTEKET
Torsdag den 7. maj kl. 17.00-18.30
Entré: Gratis – men husk billet.

LAV FLOT LINOLEUMSTRYK LAV FLOT LINOLEUMSTRYK 
Tips, tryk og teknikker Tips, tryk og teknikker 

Linoleumstryk er noget, mange har prøvet i skolen. 
Nu kan du også hygge dig med denne skønne kunst-
form på børnebiblioteket. Dagen vil byde på en intro 
til linoleumstryk og forskellige teknikker med knive, 
linoleumsplader og maling. Herefter vil der være af-
sat masser af tid til selv at skære et værk til tryk.

Biblioteket stiller alle materialer til rådighed, så du 
skal blot møde op. Men husk at hente billet, for der 
er begrænsede pladser.

Bemærk, at arrangementet er for unge i alderen 12-
17 år.

BØRNEBIBLIOTEKET
Lørdag den 2. maj kl. 10.00-13.00
Entré: Gratis – men husk billet.



RESTE-TRYK OG FOKUS PÅ MADSPILD RESTE-TRYK OG FOKUS PÅ MADSPILD 
Uge 17 – verdensmålsuge på børnebiblioteketUge 17 – verdensmålsuge på børnebiblioteket

Affald sætter aftryk på verden – også madaffald. 
Det sætter vi fokus på denne uge, hvor alle børn kan 
undersøge mønstre og strukturer i vores kreaværk-
sted. 

For hvordan ser et aftryk fra en appelsinskal, en 
toiletrulle, eller et plastiklåg ud? Vi finder malingen 
frem, og i god gammeldags ”kartoffeltrykstil” kan 
børnene hygge sig med at lave kunstværker med 
aftryk af forskellige genstande, som normalt havner 

i skraldespanden.

Reste-tryk foregår i tidsrummet 13-16, og små børn 
skal følges med en voksen. Udover kreaværkstedet 
vil der også være en udstilling denne uge.

BØRNEBIBLIOTEKET
Mandag-fredag i uge 17 kl. 13.00-16.00
Entré: Gratis – bare mød op.

KREA-KYLLINGER, ÆG OG HARERKREA-KYLLINGER, ÆG OG HARER
Påskepynt på børnebiblioteketPåskepynt på børnebiblioteket

Kom ned på børnebiblioteket og lav fint påskepynt de 
tre dage op til påske. 

Vi finder forskellige materialer frem fra dag til dag, 
så hvis du kigger forbi hver dag, kan du nå at lave 
tre forskellige ting.

BØRNEBIBLIOTEKET
Mandag-onsdag før påske kl. 10.00-16.00
Entré: Gratis – bare mød op.



PANDA-PARTYPANDA-PARTY
Krea og højtlæsning på børnebiblioteketKrea og højtlæsning på børnebiblioteket

Hvem elsker ikke pandaer? Den bløde, kluntede bjørn, 
som spiser bambus i metermål og dovner dagen lang. 

I mandags var der international pandadag og det 
fejrer vi lidt forsinket med en fest for pandaerne.

Kom forbi børnebiblioteket, hvor vi laver fine panda-
krea-ting. Bagefter skal vi høre den sødeste panda- 
historie, mens vi får en juice og lidt snacks.

Hvis du har din egen pandabamse, er den også meget 
velkommen til festen.

BØRNEBIBLIOTEKET
Torsdag den 19. marts kl. 15.30-17.00
Entré: Gratis – bare mød op.

Kom til en hyggelig eftermiddag på børnebibliote-
ket, når Musikskolen spiller koncert med sangene fra 
Lidenlund sangkanon - En verden af ord.

Børnene kender helt sikkert allerede sangene, for i 
skoleåret 2025/26 vil alle kommunens 5-årige børn 
og alle elever i 0. klasse modtage ugentlig under-
visning i musik og rytmik – leveret af Musikskolens 
faglærere.

Undervisningen og sangkanonen giver børnene mulig-
hed for at lære og synge de samme sange på tværs 
af institutioner, hvilket både styrker genkendelighed, 
fællesskab og sproglig tryghed.

BØRNEBIBLIOTEKET
Lørdag den 7. marts kl. 14.00-15.00
Entré: Gratis – men husk billet.

EN VERDEN AF ORDEN VERDEN AF ORD
Koncert med MusikskolenKoncert med Musikskolen



TEGN OG LÆR OM DYRENETEGN OG LÆR OM DYRENE
Biolog Marie Rubæk fortæller om danske dyrBiolog Marie Rubæk fortæller om danske dyr

Kan du lide at tegne, og kan du lide dyr? Så er denne 
hyggelige og inspirerende workshop lige noget for 
dig, for her kan du dykke ned i begge dele på samme 
tid. 

Biolog Marie Rubæk har taget en flok udstoppede 
dyr med til Lemvig, og mens hun fortæller en masse 
spændende om dem og deres liv, så kan du kigge på 
dem og tegne dem. 

Marie ved næsten alt om dyr, og vil gerne svare på 
en masse spørgsmål. Men hvis du hellere vil sidde og 
tegne og lytte, er det også helt i orden.

BØRNEBIBLIOTEKET
Lørdag den 28. februar kl. 14.00-15.30
Entré: Gratis – men husk billet.

PANDEKAGER I STAKKEVISPANDEKAGER I STAKKEVIS
Caféhygge på børnebiblioteketCaféhygge på børnebiblioteket

Traditionen tro fejrer børnebiblioteket den interna-
tionale pandekagedag med en pop-up café. 

Hele huset dufter, når børnebibliotekarerne smøger 
ærmerne op og bager pandekager i stakkevis, så kig 
forbi til en hyggelig stund med pandekager, syltetøj 
og sukker i lange baner.

BØRNEBIBLIOTEKET
Tirsdag den 17. februar kl. 15.00-16.30
Entré: Gratis – bare mød op.



KREATIVE VÆRKSTEDERKREATIVE VÆRKSTEDER
Vinterferien på børnebiblioteketVinterferien på børnebiblioteket

Hver dag i vinterferien er der kreative værksteder 
på børnebiblioteket, hvor vi lave sjove, fine ting. Vi 
laver noget forskelligt hver dag, så kig endelig forbi 
flere dage.

Måske bliver du nødt til at vente lidt, hvis der er 
fyldt ved bordene, men så er der massevis af andre 

spændende ting at lave på børnebiblioteket mens du 
venter.

BØRNEBIBLIOTEKET
Mandag-fredag i uge 7 kl. 10.00-16.00
Entré: Gratis – bare mød op.

TIRSDAGSMUSIK MED DE MINDSTETIRSDAGSMUSIK MED DE MINDSTE
Musikskolen spiller op til sang og legMusikskolen spiller op til sang og leg

Tre tirsdage i løbet af foråret er der minikoncerter 
for de mindste på børnebiblioteket. 

Anders og Helena fra Musikskolen spiller skønne, 
kendte sange og indbyder til sanglege. 

Så kig forbi til en hyggelig, musikalsk stund.

BØRNEBIBLIOTEKET
Tirsdag den 3. februar kl. 10.00-11.00
Tirsdag den 3. marts kl. 10.00-11.00
Tirsdag den 14. april kl. 10.00-11.00
Entré: Gratis – bare mød op.



DET SKERDET SKER
PÅ BØRNEBIBLIOTEKETPÅ BØRNEBIBLIOTEKET
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